
Ægte heltemod 
  

   Nationalsocialismen lider ikke af mangel på helte og heltinder.  Deres gerninger, 

deres præstationer og frem for alt deres ofre tjener os som et eksempel, en for-

pligtelse og en kilde til styrke. 

   Min generation, den første "efterkrigsgeneration", havde stadig mulighed for at 

møde mange af disse helte personligt.  Jeg husker, at jeg besøgte den berømte 

oberst Hans-Ulrich Rudel i hans hjem i Kufstein i Tirol i 1970'erne.  En stor ære! 

   Men der er mange andre kammerater, som har haft en endnu større indflydelse 

på mig.  For det første tilbragte jeg mere tid sammen med dem end med obersten, 

og for det andet var de "bare normale mennesker", selv om de gjorde meget mere 

end "normalt". 

   Der var de gamle SA-

kammerater Walter Lut-

termann og Karl-

Ferdinand Schwarz, æg-

teparret Müller og 

"Armin" fra Hitlerjugend-

generationen, Thies 

Christophersen, eft-

erkrigsgenerationens krig-

ere som Michael Kühnen, 

Gottfried Küssel og an-

dre, som af sikkerhed-

shensyn ikke nævnes. 

   Nogle af disse kammer-

ater og deres liv gjorde et 
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særligt stærkt indtryk på mig. 

  

   ...1945.  Krigen er slut.  Alt er tabt.  Livet er blevet meningsløst.  "Gretchen" går 

ind i skoven til jernbaneskinnerne.  Hun sætter sig ned på skinnerne og venter på 

et tog, som vil gøre en ende på dette triste liv.  Hun tænker over det.  Så træffer 

hun en anden beslutning.  Hvis hun overlever, kan man måske en dag gøre noget i 

Føreren's ånd.  Hun rejser sig op og går hjem.  Årene går.  I foråret 1972 fortæller 

en udvist fra Breslau, at der findes en NSDAP/AO.   Hun bliver et af de første 

medlemmer, en af de mest flittige frivillige og en gavmild økonomisk støtte, selv 

om hun ikke er rig og meget beskeden i sin livsstil.  Hun udfører frivilligt arbejde 

år efter år, årti efter årti.  I en høj alder bliver hun blind.  Men hun fortsætter med 

at arbejde - hun kan stadig folde og pakke postpakker. 

   ...Dødeligt syg af kræft.  Kan næsten ikke spise eller sove.  Det er svært og træt-

tende at gå.  Men "FW" kan stadig gøre noget: han slæber sig selv hen til 

skrivebordet og laver computerarbejde.  Timer lange.  Fordi det er svært at rejse 

sig op og vende tilbage til lænestolen.  Dag efter dag.  År efter år.  Om morgenen 

på den sidste dag i live er dette stadig rutinen.  Den eftermiddag kommer døden.  

   ...1945.  Den unge soldat, "Armin", fortsætter med at kæmpe efter våbenhvilen.  

Senere bliver han taget til fange, men bliver ikke identificeret som varulvekæmper.  

Fire år i en særlig pow-lejr for ubodfærdige nazister.  Endelig frihed.  Genoptager 

straks den politiske aktivisme.  Fængsel.  Konen forlader ham.  Igen frihed, 

politisk aktivisme og en vigtig rolle i udvidelsen af NSDAP/AO i 1970'erne.  Men 

en forræder betyder fængsel.  Anden kone forlader landet. 

   ...Fire års politisk fængsel - uden prøveløsladelse til den allersidste dag.  De-

refter dagen for frihed.  Tilbage til det politiske arbejde.  Et år med intensiv ak-

tivitet.  Efterfulgt af yderligere fire år i fængsel. Fri igen, aktiv igen, lige til døden.  

Hans navn: Michael Kühnen.  Han var den vigtigste nationalsocialistiske leder af 

sin generation i Tyskland. 

   ... "B." ønsker at gifte sig, men partiet har brug for arbejdere og penge.  En fami-

lie må bare vente et par år.  Men sygdom kommer trods ungdommen.  En familie 

kommer ikke længere, snarere døden. 

   ... "R." er blevet lammet i Vietnamkrigen.  Begge ben er væk.  Den ene arm er 

væk.  Den anden arm er skadet.  Stadig ikke hjælpeløs.  Telefonarbejde er muligt.  

Takket være dette telefonarbejde udvider NSDAP/AO sit tv-program fra én til 16 

byer i løbet af et år. 

  ...en krise.  "M." træder ind og overtager opgaverne uden uddannelse.  Fritid og 

erhverv er byttet ud med politisk arbejde, ærgrelse, bekymring og stress.  Han 

holder ud i årevis, indtil krisen er overstået, og hans store familie igen kan få pri-

oritet. 



  

   Kammerater! 

   Det er sande historier! 

   Jeg har arbejdet tæt sammen med disse kammerater, nogle gange i årtier.  Det er 

dem, vi skylder NSDAP/AO's resultater i de sidste tre årtier. 

   Må de tjene jer som eksempel og forpligtelse, som trøst og inspiration, ligesom 

de har tjent mig. 

   Må nogle af jer blive eksempler for dem, der senere vil slutte sig til vores rækker 

og bære det hellige hagekorsbanner videre, når vi også bliver kaldt til den store 

stormtroppe i himlen. 

   ...For flaget betyder mere end døden! 

  

- Gerhard Lauck 



Uddrag fra medierne 
  

Ros fra vores venner giver os opmuntring.  Men anerkendelsen fra vores 

fjender er en endnu mere overbevisende bekræftelse af vores effektivitet.  Den 

er helt sikkert lige så oprigtig, men mindre forudindtaget til vores fordel.  Og 

derfor er den så meget mere overbevisende!  

 

   "I en særlig rapport tidligere på året om tyske nynazister udpegede ADL Lauck 

som bevægelsens farligste propagandist. - Los Angeles Times, 7. september 1993 

  

   "Det stigende problem med nynazisme i Tyskland, sporadiske udbrud af vold i 

USA og Laucks nylige ekspansion til nye hadmarkeder i andre lande har udløst 

alarmer hos de myndigheder, der overvåger ekstremistisk aktivitet... 

   "Agenturet (Tysklands kontor for forfatningsbeskyttelse) siger, at Lauck er den 

førende leverandør af propaganda til den tyske nazistiske undergrundsbevægelse... 

   "I det forgangne år har kansler Helmut Kohl gjort ´mange forsøg på at over-

bevise amerikanerne om, hvor vigtigt det var at stoppe enten trykningen af materi-

alet eller eksporten af materialet´, siger Hannelore Kohler fra den tyske regerings 

tyske informationscenter i New York 

City..." 

   "Fra Midlands strækker Laucks 

netværk af kontakter sig over hele Euro-

pa og Nord- og Sydamerika.  Han lever-

er propaganda, opmuntring, vejledning 

og i nogle tilfælde penge til racister på 

den radikale højrefløj i overvejende 

hvide lande ... 

   "I et forsøg på at holde ham ude af 

deres land, satte de tyske myndigheder 

Lauck engang i fængsel i fire måneder.  

De har forbudt ham på livstid.  Men de 

har ikke kvalt hans engagement.  Siden 

Berlinmurens fald er deres problem - og 

Lauck`s tyske netværk - vokset. 

   "Desuden har Lauck i de seneste to år 

ekspanderet til mere end 30 lande.  Hans 

organisation udgiver kvartalsblade i tab-



loidformat på engelsk, tysk, svensk, dansk, ungarsk, hollandsk, fransk, spansk, 

portugisisk og italiensk.  Han sender også amerikanske dollars og tyske mark til 

Rusland for at finansiere en russisksproget avis, der trykkes der ... 

   "I det seneste år har Lauck også styrket sine aktiviteter i USA.  Han spon-

sorerer to "white power"-tv-shows på de offentlige kanaler i 15 amerikanske byer. 

   "Den jødiske Anti-Defamation League, B`nai B`rith, som har overvåget Lauck 

gennem hele hans karriere, kalder ham en "verdensklasse racist", hvis ekspansion-

er giver anledning til international bekymring. 

   "Han har alle elementer til at være vigtig i hadets verden", sagde I. Robert 

Wolfson fra Omaha, direktør for Anti-Defamation League's Plains Region.  ´Det 

vil sige, store tal, en velfinansieret operation, der er international i omfang, en ret 

sofistikeret idé om hans mål og taktik og midlerne til at gøre noget ved det. 

   "Wolfson forudser, at Lauck vil bruge sine nye europæiske og skandinaviske 

fodfæste til at forsøge at legitimere nazismen som et politisk alternativ interna-

tionalt og øge presset på Tyskland for at legalisere partiet. 

   "´Der er et sammenfald af begivenheder, der gør en fyr som denne meget 

vigtigere end han var for 20 år siden," sagde Wolfson... 

   "I mere end 200 kriminalefterforskninger i 1992 blev Laucks propaganda 

fundet på gerningsstedet eller i forbindelse med ransagninger af mistænktes 

boliger. 

   "En gang hver tredje dag producerer vi enten en tabloidavis i professionelt for-

mat eller et tv-show", sagde Lauck, "plus håndtering af postordrer og faxer og in-

terviews og alt det her.    

   "Hans påstande bakkes op af agenturer, som er hans fjender." - Sunday World-

Herald (Omaha) 26. september 1993 



 


